1

证券代码：603568         证券简称：伟明环保      公告编号：临 2020-118

转债代码：113607         转债简称：伟 20 转债

浙江伟明环保股份有限公司

第六届董事会第一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

浙江伟明环保股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于 2020 年

12 月 17 日以电子邮件的方式发出会议通知，并于 2020 年 12 月 21 日在浙江省

温州市市府路 525 号同人恒玖大厦 16 楼公司会议室以现场结合通讯方式召开第

六届董事会第一次会议。会议应到董事 9 名，实到董事 9 名，公司监事、高级管

理人员列席了会议。会议由公司董事长项光明先生主持。本次会议的召集、召开

和表决程序符合《中华人民共和国公司法》、《浙江伟明环保股份有限公司章程》

的规定，会议合法有效。

二、董事会会议审议情况

经审议，本次董事会表决通过了以下事项：

（一）审议通过《关于选举公司董事长、副董事长的议案》

同意选举项光明先生为公司第六届董事长，陈革先生为公司第六届副董事

长。任期与本届董事会一致。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（二）审议通过《关于选举公司第六届董事会专业委员会委员的议案》

同意项光明先生、张伟贤先生、陈革先生为第六届董事会战略委员会委员，

其中项光明先生为主任委员（召集人）；王泽霞女士、孙笑侠先生、项奕豪先生

2

为第六届董事会审计委员会委员，其中王泽霞女士为主任委员（召集人）；孙笑

侠先生、张伟贤先生、项光明先生为第六届董事会提名委员会委员，其中孙笑侠

先生为主任委员（召集人）；张伟贤先生、王泽霞女士、朱善银先生为第六届董

事会薪酬与考核委员会委员，其中张伟贤先生为主任委员（召集人）。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（三）审议通过《关于聘任公司总裁的议案》

同意聘任项光明先生为公司总裁，任期自董事会审议通过之日起至第六届董

事会届满之日止。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

公司独立董事对本议案发表了明确同意的独立意见。

（四）审议通过《关于聘任公司高管的议案》

同意聘任朱善银先生、陈革先生、程鹏先生、章小建先生、程五良先生、朱

达海先生、李建勇先生、项鹏宇先生、李凌女士为公司副总裁，任期自董事会审

议通过之日起至第六届董事会届满之日止。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

公司独立董事对本议案发表了明确同意的独立意见。

（五）审议通过《关于聘任公司董事会秘书和财务总监的议案》

同意聘任程鹏先生为公司董事会秘书、财务总监，任期自董事会审议通过之

日起至第六届董事会届满之日止。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

公司独立董事对本议案发表了明确同意的独立意见。

（六）审议通过《关于聘任公司证券事务代表的议案》

同意聘任王菲女士为公司证券事务代表，任期自董事会审议通过之日起至第

六届董事会届满之日止。

3

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

特此公告。

浙江伟明环保股份有限公司董事会

2020 年 12 月 21 日

附件：高级管理人员简历

项光明先生，中国国籍，无境外永久居留权，1963年出生，大专学历，高级

经营师，1985年6月至1998年12月任轻工机械厂董事长兼总经理，1999年1月至

2003年12月任环保工程公司董事长兼总经理，2004年1月至今任伟明集团董事长，

2005年11月至今任公司董事长、总裁。项光明先生曾担任建设部环境卫生工程技

术研究中心专家委员会委员，浙江省人民政府特约咨询委员。项光明先生被聘为

浙江省环保产业协会副会长，中国城市环境卫生协会副理事长、专家委员会特聘

专家。项光明先生曾荣获浙江省杰出青年民营企业家、2009年度中国环保产业优

秀企业家、2014年温州市第四届优秀中国特色社会主义事业建设者、2015年获“中

国环境保护产业协会优秀企业家”、2015、2016年度温州市优秀企业家、2016

年获世界温商百名风云人物——影响温州经济30人、2017年荣获中国上市公司十

大创业领袖人物、2018年获温州市十佳人才、2019年度杰出浙商、2020年荣获浙

江省优秀企业家。项光明先生曾获得浙江省人民政府颁发的“浙江省科学技术奖

二等奖”、温州市人民政府颁发的“科技进步三等奖”等奖项，参与制订《城市

生活垃圾焚烧处理工程项目建设标准》、《生活垃圾焚烧厂评价标准》等行业标

准。

朱善银先生，中国国籍，无境外永久居留权，1962 年出生，助理工程师，

1985 年 6 月至 1998 年 12 月任轻工机械厂副总经理，1999 年 1 月至 2005 年 4

月任环保工程公司常务副总经理，2005 年 11 月起任公司副总裁，2014 年 7 月至

4

今任公司董事兼副总裁。朱善银先生曾获得浙江省人民政府颁发的“浙江省科学

技术奖二等奖”、环保部颁发的“环境保护科学技术奖三等奖”、中国机械工业

联合会颁发的“科学技术进步二等奖”等奖项。

陈革先生，中国国籍，无境外永久居留权，1966年出生，本科学历，高级工

程师，1989年至1999年在中国船舰研究院七一五研究所宜昌分部从事技术设计工

作，历任助理工程师、工程师、高级工程师、项目负责人。1999年至2003年参与

创立宜昌市创世纪环保有限责任公司，任副总工程师、产品开发研究室主任。2003

年至2006年任伟明集团（及其前身环保工程公司）技术总监，2006年加入公司，

分管技术、市场拓展和项目建设等方面工作，现任公司副董事长兼副总裁。陈革

先生曾获得环保部颁发的“环境保护科学技术奖三等奖”、温州市人民政府颁发

的“科技进步二等奖”等奖项。

程鹏先生，中国国籍，无境外永久居留权，1973年出生，上海交通大学管理

科学与工程博士，2000年至2003年任闽发证券投资银行总部高级项目经理，2004

年至2006年任伟明集团（及其前身环保工程公司）副总经理，2007年起在公司任

职，现任公司副总裁、财务总监、董事会秘书。

章小建先生，中国国籍，无境外永久居留权，1968年出生，专科学历，1999

年至2005年供职于伟明集团（及其前身环保工程公司），历任公司职员、市场部

主任，2005年11月起至2013年7月任公司监事会主席，2006年至今先后任工程部、

规划管理部等部门主任以及伟明设备常务总经理等职，2013年7月至今任公司副

总裁。

程五良先生，中国国籍，无境外永久居留权，1977年出生，同济大学环境工

程博士，2004年至2005年在江西省宜春市环境保护局任局长助理，2006年加入公

司，先后任环保部主任、投资部总经理、南昌区域总经理、江西伟明总经理等职，

2014年12月至今任公司副总裁。

朱达海先生，中国国籍，无境外永久居留权，1977年出生，工商管理硕士，

2000年7月至2006年7月任职于伟明集团（及其前身环保工程公司）。2006年7月

至今，先后任公司下属项目公司总经理、人力资源部、运营管理部、内审部、物

资管理部等部门主任或总经理等职，2014年10月起任公司总裁助理，2019年10

5

月至今任公司副总裁。

李建勇先生，中国国籍，无境外永久居留权，1979年出生，专科学历，助理

工程师，2003年1月至2009年12月任职于瓯海公司，历任办公室主任、副总经理、

常务副总经理、常务总经理，2008年7月至今先后任公司环保部主任、项目公司

总经理、温州区域管理中心总经理、第一区域管理中心总经理、总裁助理等职，

2005年11月至2020年5月任公司监事，2020年5月至今任公司副总裁。

项鹏宇先生，中国国籍，无境外永久居留权，1988年出生，香港科技大学土

木工程硕士，2015年12月至2016年8月任公司投资助理，2016年8月起历任水务事

业部总经理、上海嘉伟常务总经理、温州嘉伟执行董事、总裁助理等职务，2019

年10月至今任公司副总裁，2020年12月至今任公司董事。

李凌女士，中国国籍，无境外永久居留权，1978年出生，武汉理工大学环境

工程硕士，2014年1月至今先后任投资部主任助理、投资一部总经理助理、资产

管理部副总经理、规划部总经理、投资一部总经理等职，2017年11月至今任公司

总裁助理。

王菲女士，中国国籍，无境外永久居留权，1992 年出生，本科学历，2014

年 2 月加入公司，先后在公司投资部、资产管理部、董秘办任职。2018 年 12 月

至今任公司证券事务代表。2015 年 7 月取得上海证券交易所董事会秘书资格证

书。